C:\Users\Docente\Downloads\Edital Resultado Final.docx

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO
UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso.
Rio Branco–AC, CEP: 69.920-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramais: 3901-2620 /3901-2594 /3901-2528 /3901-2621
http://www.ufac.br  e-mail: nurca@ufac.br

EDITAL Nº05/2014-PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTOS DE VAGAS
RESIDUAIS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º

SEMESTRE DE 2014.

EDITAL COMPLEMENTAR PARA AS MODALIDADES DE
REMANEJAMENTO, TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA EXTERNA
PARA CURSO AFIM, REOPÇÃO PARA CURSO AFIM, REOPÇÃO

PARA QUALQUER CURSO E INGRESSO DE GRADUADOS

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS

  A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD) torna público o resultado final
do processo seletivo para preenchimento de vagas residuais nos cursos de graduação da UFAC
para o 1º Semestre letivo de 2014, regulado pelo Edital Complementar ao Edital nº05/2014 –
Prograd, conforme o Anexo I.

1 Os candidatos aprovados deverão realizar as matrículas institucionais e curriculares no
período de 28 de maio a 05 de junho, das 8h30m às 12 horas e das 14h30m, no Núcleo de
Registro e Controle Acadêmico (NURCA).

2 Perderá automaticamente a vaga concedida, o candidato que não realizar as matrículas
institucionais e curriculares no prazo estabelecido no subitem deste Edital.

3 Os candidatos classificados que não forem aprovados no número de vagas poderão ser
convocados para realizar matrícula em caso de disponibilidade de vaga.

4 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos
estabelecidos neste e nos editais complementares, bem como os respectivos horários de
atendimentos na instituição e a apresentação dos documentos exigidos para a inscrição e
matrícula.

Rio Branco/AC, 27 de maio de 2014.

José Alves Costa
Pró-Reitor de Graduação